



ادامه درخشش و گلزنی مهدی طارمی در لیگ برتر پرتغال

اژدها سوار

صفحه ۶

VATANEMROOZ.IR

روزنامه صبح ایران

انتشار گزارش تفریغ بودجه نیمه نخست اسماست توسط دیوان محاسبات

یک گام تا تفریغ برخط

اجرای تنها ۱۳ درصد احکام بودجه، کاهش میزان کسری بودجه افزایش ۴۶۶ درصدی وصول درآمدهای نفتی

صفحه ۳

دریاسالار چارلز ریچارد، رئیس فرماندهی استراتژیک ایالات متحده:

کشتی آمریکادارد غرق می شود

وال استریت ژورنال: در پی درگیری در اوکراین، توانایی آمریکا برای بازدارندگی نظامی در حال کاهش است

هشدار ۳ نهاد اطلاعاتی و امنیتی آمریکا: انتخابات میان دوره‌ای کنگره محتملی برای افزایش خشونت‌های سیاسی است

صفحات ۷

یک ایران خوشحال شد

قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی ایران در جام جهانی باکو

و قهرمانی ساحلی بازان فوتبال در جام بین قاره‌ای دوی



صفحه ۶

تیتراهای امروز

دومین درخواست «حرکت مردمی نخبگان ایران» برای بازگشت به سرزمین مادری

جان نخبگان

اشتیاق اقوام قفقاز برای بازگشت به دامان ایران

تهدید «دلائل تورانی ناتو»



صفحه ۵

حرکت عربان آشوبگران به سمت تروریسم حملات تروریستی در ماهشهر و شادگان

ترور و ضد ترور

دستگیری ۳ تیم تروریستی گروهک نفاق توسط سازمان اطلاعات سپاه

صفحه ۲

پشته‌های دروغ

پدر «نسرین قادری» ادعاهای رسانه‌های معاند درباره مرگ دخترش را تکذیب کرد

نسیم صدقی در پی اختلافات خانوادگی کشته شد

صفحه ۴

قابلیت‌افزایی از آغاز تغییرات مشروع پس از تثبیت امنیت کشور خبر داد

فصل تحول

صفحه ۲

از حمله براندازان به خوانندگان لس آنجلسی تا عبرت‌هایی برای برندهای داخلی

بومرنگ جهالت

صفحه ۸

یادداشت

آغاز راه جدید فضایی

مهدی بختیاری، ماهروربر «قائم ۱۰۰» را باید آغازی برای ورود به سطح بالاتر از فعالیت‌های فضایی در کشور دانست.



این دومین ماهروربر ساخته‌شده توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران و نخستین ماهروربر ایرانی است که در تمام مراحل خود از سوخت جامد استفاده می‌کند. پیش از این، ماهروربرهای ایرانی نظیر سفیر، سیمرغ و ذوالجناح از سوخت مایع بهره می‌بردند و ماهروربر قاصد (اولین ماهروربر ساخت سپاه) نیز در مرحله اول خود از سوخت مایع استفاده می‌کند.

ماهوروربر قائم ۱۰۰ برخلاف همه این نمونه‌ها، در تملک مراحل از موتور سوخت جامد بهره می‌گیرد که در مرحله اول، موتور «رافع» و در مرحله دوم، موتور «سلمان» است. در هر دو این موتورها - که ساخت صنایع داخلی ایران هستند - علاوه بر سوخت جامد، از بدنه کامپوزیتی نیز استفاده شده که وزن آن را سبکتر می‌کند.

استفاده از سوخت جامد - و البته نازل متحرک که یکی دیگر از مزیت‌های قائم ۱۰۰ نسبت به نمونه قبلی (قاصد) است - قدرت رانش بیشتری را هم در اختیار این ماهروربر قرار می‌دهد.

اگر در ۲ پرتاب قبلی بسپاه، ماهروربر قاصد توانسته بود ماهروربرهای «نور یک و ۲» را با وزنی در حدود ۲۰ کیلوگرم در مدار ۵۰۰ کیلومتری تزریق کند، ماهروربر قائم قرار است در آینده نزدیک ماهروربر «ماهید» را با وزنی در حدود ۸۰ کیلوگرم در این مدار قرار دهد. بنابراین ما با یک جهش حداقل ۴ برابری در پرتاب ماهروربر (به لحاظ وزن) روبه‌رو خواهیم بود.

مزیت دیگر ماهروربر قائم ۱۰۰ را باید سرعت آماده‌سازی آن دانست. این ماهروربر در کمترین زمان ممکن که اختلاف فاحشی با نمونه‌های قبلی دارد آماده و پرتاب می‌شود.

کاهش زمان ساخت، ویژگی دیگر قائم ۱۰۰ است که چشمگیری در ساخت تعداد بیشتر و افزایش پرتاب‌ها موثر خواهد بود.

ناگفته پیداست افزایش تعداد پرتاب‌ها و تزریق ماهروربرهای بیشتر در فضا برای تثبیت مدار لئو نقش چشمگیری در پیشبرد اهداف برنامه فضایی ایران خواهد داشت.

اما آنچه ۲۰ روز قبل رخ داده، نخستین پرتاب «زیرمداری» ماهروربر قائم بود. در حقیقت یک ماهروربر برای رسیدن به وضعیت کامل عملیاتی می‌بایست چند مرحله تست‌های اولیه را پشت سر بگذارد که از جمله آنها، پرتاب‌های زیرمداری است.

ادامه در صفحه ۶

۳ نهاد اطلاعاتی و امنیتی ایالات متحده هشدار دادند

انتخابات میان دوره‌ای کنگره، محتملی برای افزایش خشونت‌های سیاسی

براحتی مورد قبول شکست‌خوردگان قرار نگیرد. این مساله می‌تواند باعث به وجود آمدن مشکل مشروعیت در روند رای‌گیری شود و دوباره خطر انتخابات ۲۰۲۰ را زنده کند.

بر همین اساس سازمان‌های امنیتی - اطلاعاتی آمریکا از هم‌اینک با انتشار گزارش‌ها و بولتن‌هایی نسبت به اعتراضات خیابانی بعد از برگزاری این انتخابات یا تلاش برای حملات مسلحانه به ساختمان‌های دولتی هشدار داده‌اند. به گزارش «ای‌بی‌سی نیوز»، اف‌بی‌ای، وزارت امنیتی - میهنی و سازمان مقابله با تروریسم آمریکا، طی بیانیه‌ای مشترک هشدار داده‌اند اقدامات تند و رادیکال سیاسی و خشونت و درگیری داخلی، امنیت کشور را بشدت در این انتخابات تهدید می‌کند. این سازمان‌های دولتی بر این عقیده‌اند ادراک مردم درباره تقلب در انتخابات به گونه‌ای شکل گرفته که میزان اعتمادشان به نتایج انتخابات را بشدت کاهش داده است و همین مساله می‌تواند موجب بروز درگیری‌هایی شود که در برخی ایالت‌های آمریکا می‌تواند به درگیری با اسلحه نیز ختم شود.

پدیده خطرناک بعدی از منظر این سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی این است که در بسیاری از ایالت‌های این کشور، جمهوری خواهان طرفدار ترامپ که بشدت نسبت به نتایج انتخابات مشکوک بوده و در صحت انتخابات تردید دارند، از چند ماه پیش تلاش کرده‌اند به عنوان نماینده حزب، بر سلامت انتخابات نظارت داشته باشند. این مساله در شرایطی خطرناک می‌شود که آنها دستور دارند بشدت بر فعالیت کارمندان که در شعب اخذ رای فعالیت دارند و سایر مقامات دولتی و نمایندگان حزب دموکرات نظارت داشته باشند و هر

حرکت آنها را مستند کرده و از این اسناد برای بیان ادعای انجام تقلب در انتخابات در دادگاه‌های ایالتی استفاده کنند. رادیو ملی آمریکا در گزارشی در این باره آورده است که این حرکات از ماه‌ها پیش توسط «استیو بنن» مشاور استراتژیک سابق دونالد ترامپ طراحی شده و از همه نمایندگان حزب جمهوری خواه خواسته شده به تهیه اسناد از تقلب در انتخابات بپردازند تا در موقع لزوم از آنها استفاده شود. این اقدامات شاید در ظاهر خطری برای صندوق‌های رای نباشد اما به زعم کارشناسان امنیتی آمریکا، می‌تواند موجب ایجاد هراس در بین کارمندان فرمانداری‌ها و مناطق اخذ رای شود و باعث شود آنها نتوانند وظیفه خود را بدرستی انجام دهند. به نظر می‌رسد طرفداران ترامپ وظیفه دارند نظارت خود پای صندوق‌های رای را به بیرون از محل اخذ رای نیز بکشاند. قرار است آنها اشخاص فعال در زمینه رای‌گیری، کارمندان دولت و سایر نمایندگان حزب دموکرات را حتی در محل کار و خانه‌شان نیز تحت نظر داشته باشند تا هر طور شده ثابت کنند آنها دست به جعل و تقلب در انتخابات می‌زنند. بنن در یادگست رادیویی خود با نام «اتاق جنگ» هر هفته، دستورالعمل‌های تازه‌تری را به این افراد می‌دهد و در برخی ایالت‌ها قرار شده است کار حفاظت از صندوق‌های رای نیز به افراد مسلح در حزب جمهوری خواه داده شود. زیرا آنها این باورند صندوق‌های رای باید با حضور نمایندگان و ناظران حزبی تا زمانی که همه آرای آن‌ها شمرده شود، به صورت مسلحانه اسکورت شود تا امکان تقلب در انتخابات پایین بیاید؛ حضور مأموران مسلح حزب جمهوری خواه پای صندوق‌های رای با بیرون

از محل‌های اخذ رای، مطمئنا با ایجاد رعب و وحشت برای رای‌دهندگان همراه خواهد بود و این بر پیچیدگی رویدادهای انتخاباتی در آمریکا می‌افزاید. خبرنگار نیویورک تایمز نیز در همین باره گزارش داده است غیر از مسائل مرتبط با رای‌گیری حضوری، ادعاهایی نیز درباره شمارش آرا توسط دستگاه‌های رایانه‌ای شمارش رای به وجود آمده است و همان‌طور که جمهوری خواهان در سال ۲۰۲۰ نیز اشاره کردند، هم‌اینک نیز در حال طرح این مساله هستند که این دستگاه‌ها توسط حزب دموکرات هک شده‌اند تا نتایج انتخابات کاملاً به نفع دموکرات‌ها و دولت بایدن پایان یابد. نیویورک تایمز در همین باره نوشته است که ایده استیو بنن، سال ۲۰۲۱ بعد از پایان یافتن غائله حمله به ساختمان کنگره این بود که جمهوری خواهان طرفدار ترامپ، باید حزب را از سطوح پایین تسخیر کنند تا کم‌کم به سطوح بالای آن نیز برسند. بر همین اساس حضور در حزب جمهوری خواه و تلاش برای نظارت بر انتخابات به عنوان نماینده حزب بشدت در این دوره از انتخابات افزایش یافته است. بر این اساس، طرفداران ترامپ وظیفه پیدا می‌کنند در انتخابات‌های محلی، فرمانداری و حتی انتخاب مسؤولان برگزار می‌کنند در ایالت‌های مختلف شرکت کرده و کلیت فضای سیاسی آمریکا و حزب جمهوری خواه را به نفع ترامپ تغییر دهند. انتخاب مسؤولان برگزار می‌کنند در ایالت‌ها از اهمیت بیشتری برخوردار است، زیرا آنها باید نتیجه را اعلام کرده و در نهایت بر صحت انتخابات مهر تأیید بزنند. در صورتی که همه آنها از طرفداران ترامپ و افراد مردد نسبت به صحت

و سلامت انتخابات باشند، مدارک بیشتری در اختیار خواهند داشت تا نتیجه انتخابات را زیر سوال ببرند و این مساله از انتخابات کنگره شروع شده و قرار است در نهایت نتیجه کامل خود را در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به نمایش بگذارند. انتشار این اخبار همزمان با انتشار خبر احتمال بالای نامزدی ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ در طول ۲ هفته آینده، نشان می‌دهد حامیان ترامپ به دنبال بهانه‌های گوناگون برای تسخیر دوباره قدرت هستند تا در صورتی که با پیروزی همراه بود، همین پروسه را در انتخابات ۲۰۲۴ نیز به اجرا بگذارند و اجازه ندهند دموکرات‌ها پیروز انتخابات ریاست جمهوری باشند. هشدار سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی آمریکا نه به خاطر قدرت گرفتن دوباره ترامپ در آمریکا، بلکه بیشتر به دلیل تلاش طرفداران او برای ثابت کردن مساله تقلب در هر انتخاباتی است که در این کشور برگزار می‌شود. این کار باعث می‌شود دموکراسی در ایالات متحده بشدت زیر سوال رفته و از اساس مورد تهدید قرار گیرد. این مساله در نهایت بر یکپارچگی و وحدت ملی این کشور تأثیر گذاشته و باعث افزایش شکاف‌های سیاسی و اجتماعی در ایالات متحده می‌شود؛ خطری که باعث می‌شود دوباره هشتک‌های جنگ داخلی، به تازگی روز شبکه‌های اجتماعی تبدیل شود. شاید دموکرات‌ها گمان می‌کردند باید خود را برای تهدید ترامپ و ترامپسیسم در انتخابات ۲۰۲۴ آماده کنند اما گزارش‌ها نشان می‌دهد آنها از همین انتخابات میان دوره‌ای کنگره باید نگران فضای سیاسی آمریکا باشند.